
 

1 

 
Přehled grafických výkazů a sestav 

programu UCR® 

 

(Win verze) 
 

GORDIC® spol. s r.o. 
 
 

1. Účetní výkazy.............................................................................................................................. 2 
1.1 Tisk účetní závěrky.......................................................................................................................2 
1.2 Tisk jednotlivých účetních výkazů (obsah Účetní závěrky)...............................................................3 
1.3 Přehled o hospodaření s dlouhodobým majetkem...........................................................................4 

2. Rozpočtové výkazy ..................................................................................................................... 5 
2.1 Výkaz FIN 2-12M .........................................................................................................................5 
2.2 Přehled Gordic 020.......................................................................................................................6 
2.3 Přehled Gordic 021 o stavu příjmů, výdajů a financování ................................................................6 

3. Závěrečný účet ÚSC a DSO ......................................................................................................... 7 
3.1 Závěrečný účet ÚSC a DSO...........................................................................................................7 

4. Tisky dokladů.............................................................................................................................. 8 
4.1 Tisky účetních a rozpočtových dokladů ..........................................................................................8 

5. Deníky......................................................................................................................................... 9 
5.1 Účetní deníky a deníky rozpočtu....................................................................................................9 

6. Hlavní knihy .............................................................................................................................. 10 
6.1 Hlavní knihy účetnictví................................................................................................................10 

7. Rozborové sestavy.................................................................................................................... 11 
7.1 Rozbory příjmů a výdajů.............................................................................................................11 
7.2 Rozbory nákladů a výnosů ..........................................................................................................12 
7.3 Rozbory financování akcí ............................................................................................................13 
7.4 Rozbory „UZ“ (účelových znaků) .................................................................................................14 
7.5 Rozbory spolufinancování podle nástroje a zdroje (rozpočtová oblast) ...........................................15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copyright © GORDIC spol. s r.o., 22.1.2008



 

2 

 

1.1.  Účetní  výkazy  Účetní výkazy
 
 
Umístění výkazů: Účetnictví\Generátor\Výkazy\Účetní výkazy 
 
 

1.11.1  Tisk  účetní  závěrky  Tisk účetní závěrky
  
- obsahuje výkazy týkající se účetní závěrky – Rozvaha (Bilance), Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky 
- tisk obsahuje i identifikační údaje o organizaci 
 
Název výkazu Identifikátor 
Účetní závěrka pro ÚSC – v Kč XCRGUA6B 
Účetní závěrka pro ÚSC – v tis. Kč XCRGUM6B 
Účetní závěrka pro PO zřizované ÚSC – v Kč XCRGUA6D 
Účetní závěrka pro PO zřizované ÚSC – v tis. Kč XCRGUM6D 
Účetní závěrka pro OSS – v Kč XCRGUA6A 
Účetní závěrka pro OSS – v tis. Kč XCRGUM6A 
Účetní závěrka pro PO zřizované OSS – v Kč XCRGUA6C 
Účetní závěrka pro PO zřizované OSS – v tis. Kč XCRGUM6C 

 
Ukázka tisku účetní závěrky ÚSC v Kč (úvodní strana): 

 
 
Ukázka návaznosti tisku závěrky: 

 



 

3 

1.21.2  Tisk  jednotlivých  účetních  výkazů  (obsah  Účetní  závěrky)  Tisk jednotlivých účetních výkazů (obsah Účetní závěrky)
 
- výkazy týkající se účetní závěrky - Rozvaha (Bilance), Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky 
- možnost zobrazení a tisku s úvodním listem (obsahujícím identifikační údaje o organizaci) nebo bez úvodního listu 
- Výkaz zisku a ztráty lze zobrazit pomocí grafů 
 
Název výkazu Identifikátor 
Rozvaha (Bilance) – v Kč XCRGUA60 
Rozvaha (Bilance) – v Kč (anglická verze) XCEGUA60 
Rozvaha (Bilance) – v tis. Kč XCRGUM60 
Výkaz zisku a ztráty – v Kč XCRGUA61 
Výkaz zisku a ztráty – v Kč (anglická verze) XCEGUA61 
Výkaz zisku a ztráty – v tis. Kč XCRGUM61 
Příloha účetní závěrky pro ÚSC – v Kč XCRGUB62 
Příloha účetní závěrky pro ÚSC – v tis. Kč XCRGUN62 
Příloha účetní závěrky pro PO zřizované ÚSC – v Kč XCRGUB68 
Příloha účetní závěrky pro PO zřizované ÚSC – v tis. Kč XCRGUN68 
Příloha účetní závěrky pro OSS – v Kč XCRGUA62 
Příloha účetní závěrky pro OSS – v tis. Kč XCRGUM62 
Příloha účetní závěrky pro PO zřizované OSS – v Kč XCRGUA68 
Příloha účetní závěrky pro PO zřizované OSS – v tis. Kč XCRGUM68 

 
Ukázka tisku Výkazu zisku a ztráty v Kč (bez úvodního listu): 

 
 
Ukázka zobrazení grafu z výkazu (dosaženo změnou formátu): 

 



 

4 

1.31.3  Přehled  o  hospodaření  s  dlouhodobým  majetkem  Přehled o hospodaření s dlouhodobým majetkem
 
 
Umístění výkazů: Účetnictví\Generátor\Výkazy\Přehledy o pohybu dlouhodobého majetku 
 
 
- výkaz je založen na možnosti odlišení pohybů IM ve slově „POL“ v účetní větě u účtových skupin 01X, 02X a 03X 
- možnost sledování přehledů v různých zobrazeních: 

o Majetek celkem 
o Vlastní a svěřený majetek (rozpis) 
o Svěřený majetek 
o Vlastní majetek 

 
 
Název výkazu Identifikátor 
Přehled o hospodaření s majetkem – v Kč XCRGUIM2 

 
 
Ukázka tisku Přehledu o hospodaření: 

 
 
 
Ukázka zobrazení s rozpisem na svěřený a vlastní majetek (dosaženo změnou formátu): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

2.2.  Rozpočtové  výkazy  Rozpočtové výkazy
 
 
Umístění výkazů: Rozbory\Generátor\Výkazy\UCRGB350: Grafické výkazy 
 
 
 

2.12.1  Výkaz  FIN  2-12M  Výkaz FIN 2-12M
  
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
- možnost zobrazení i s procenty plnění upraveného a schváleného rozpočtu 
- možnost zobrazení bez textových popisů položek a paragrafů 
 
 
Název výkazu Identifikátor 
Výkaz FIN 2-12M – v Kč XCRGBA1A 
Výkaz FIN 2-12M – v tis. Kč XCRGBM1A 

 
 
Ukázka tisku výkazu FIN 2-12M bez % plnění s texty: 

 
 



 

6 

2.22.2  Přehled  Gordic  020  Přehled Gordic 020
  
- přehled pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
- možnost zobrazení i s procenty plnění upraveného a schváleného rozpočtu 
 
Název výkazu Identifikátor 
Gordic 020 – Přehled pro hodnocení a plnění rozpočtu – v Kč XCRGB020 
Gordic 020 – Statement of income and financing – in CZK XCEGB020 
 
Ukázka tisku přehledu Gordic 020: 

 
 
2.32.3  Přehled  Gordic  021  o  stavu  příjmů,  výdajů  a  financování  Přehled Gordic 021 o stavu příjmů, výdajů a financování
  
- rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování 
- rozpočtové příjmy a výdaje jsou v členění podseskupení položek, obsahují mezisoučty za seskupení a za třídy položek 
- financování je v členění položek 
- možnost zobrazení i s procenty plnění upraveného a schváleného rozpočtu 
 
Název výkazu Identifikátor 
Gordic 021 – Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a fin. XCRGB021 

 
Ukázka tisku přehledu Gordic 021: 

 



 

7 

3.3.  Závěrečný  účet  ÚSC  a  DSO  Závěrečný účet ÚSC a DSO
 
 
Umístění výkazu: Rozbory\Generátor\Výkazy\UCRGB350: Grafické výkazy 
 
 
 

3.13.1  Závěrečný  účet  ÚSC  a  DSO  Závěrečný účet ÚSC a DSO
  
- výkaz je zpracován na základě §17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
- možnost zobrazení ve třech variantách: 

o příjmy a výdaje podle položek - druhové třídění (podkladem je výkaz 020) 
o příjmy a výdaje podle paragrafů a položek – odvětv. a druh. třídění (podkl. je výkaz FIN 2-12M) 
o příjmy podle položek a výdaje podle paragrafů 

  
Součástí závěrečného účtu musí být: 
- zpráva o výsledku hospodaření (nutné přiložit jako přílohu č. 1) 
- finanční  hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem (v tomto případě přiložit jako přílohu č. 2) 
 
Název výkazu Identifikátor 
Závěrečný účet ÚSC a DSO – v Kč XCRGBZUC 
  
Ukázka tisku Závěrečného účtu: 

 
 
Ukázka tisku Závěrečného účtu: 

 
 
 
 
 



 

8 

4.4.  Tisky  dokladů  Tisky dokladů
    
 
 
Sestavy jsou k dispozici v režimu prohlížení a oprav zápisů (účetních i rozpočtových) 
 
 
 

4.14.1  Tisky  účetních  a  rozpočtových  dokladů  Tisky účetních a rozpočtových dokladů
  
- možnost omezení sestavy maskou před generováním 
- tisk revizních záznamů (odlišení výpisu) 
- možnost výběru vzhledu sestav po vygenerování: 

o s popisy řádků 
o s popisy z účtového rozvrhu 
o s rozšířenými identifikacemi zápisů (datum, čas, referent, licence) 
o možnost tisku bez hlaviček jednotlivých dokladů (souhrnný tisk) 

 
Ukázka tisku účetních dokladů: 

 
 
 
Ukázka souhrnného tisku dokladů – bez hlaviček jednotlivých dokladů (dosaženo změnou formátu): 

  
 
 



 

9 

5.5.  Deníky  Deníky
 

5.15.1  Účetní  deníky  a  deníky  rozpočtu  Účetní deníky a deníky rozpočtu
 
 
Umístění účetních deníků: Účetnictví\Tisk\Deníky\UCRDU040: Účetní deníky grafické 
Umístění deníků rozpočtu: Rozpočet\Tisk\Deníky\UCRDR060: Deníky rozpočtu grafické 
 

 
- možnost omezení sestavy maskou před generováním 
- možnost výběru vzhledu sestav po vygenerování 

o s popisem dokladu 
o s popisem dokladu a řádku 
o s popisem dokladu a identifikací 
o s popisem dokladu, řádku a identifikací 
o bez součtů a hlaviček (vhodně např. při zadané masce účtů) 

 
Název výkazu Identifikátor 
Účetní deník dle čísla dokladu (data z otevřeného měsíce) XCRDU001
Účetní deník dle datumu dokladu (data z otevřeného měsíce) XCRDU002 
Účetní deník dle čísla dokladu (data bez ohledu na otevřené měsíce) XCRDU003 
Účetní deník dle datumu dokladu (data bez ohledu na otevřené měsíce) XCRDU004 
Deník rozpočtu dle čísla dokladu (data z otevřeného měsíce) XCRDR001 
Deník rozpočtu dle datumu dokladu (data z otevřeného měsíce) XCRDR002 
Deník rozpočtu dle čísla dokladu (data bez ohledu na otevřené měsíce) XCRDR003 
Deník rozpočtu dle datumu dokladu (data bez ohledu na otevřené měsíce) XCRDR004 

 
Ukázka účetního deníku XCRDU001: 

 
 
Ukázka souhrnného tisku dokladů – bez hlaviček jednotlivých dokladů (dosaženo změnou formátu): 

 



 

10 

6.6.  Hlavní  knihy  Hlavní knihy
 

6.16.1  Hlavní  knihy  účetnictví  Hlavní knihy účetnictví
 
 
Umístění sestav: Účetnictví\Tisk\Hlavní knihy\UCRHU050: Hlavní knihy – grafické 
 

 
- možnost omezení sestavy maskou před generováním 
- možnost výběru vzhledu sestav po vygenerování (u jednotlivých sestav se liší): 

o zkrácení výpisu (ubrání slov ve větě) s možností zobrazení pouze SU 
o možnost zobrazení bez účetních zápisů (při tisku hlavní knihy se zápisy) 

 
Název výkazu Identifikátor 
Hlavní kniha SU až ORG se zápisy XCRHU001
Hlavní kniha SU, AU se zápisy XCRHU002 
Hlavní kniha SU až ORG bez zápisů XCRHU003 
Hlavní kniha SU, AU bez zápisů XCRHU004 
Hlavní kniha SU, AU bez zápisů – přehledy XCRHU005 

 
Ukázka hlavní knihy XCRHU002: 

 
 
 
Ukázka hlavní knihy s výpisem pouze za SU (dosaženou změnou formátu): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

7.7.  Rozborové  sestavy  Rozborové sestavy
 
 
Umístění sestav: Rozbory\Generátor\Sestavy\UCRSB350: Grafické sestavy 
 

 
7.17.1  Rozbory  příjmů  a  výdajů  Rozbory příjmů a výdajů
 
- sestavy obsahují data schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutečnosti 
- možnost omezení sestavy maskou před generováním 
- možnost zobrazení včetně konsolidačních položek nebo bez konsolidačních položek (změna formátu) - konsolidační 

položky 4133, 4134, 4139, 5342, 5344, 5345, 5349, 8901 
- možnost výběru sestav s popisy z rozvrhu a bez popisů 
- možnost zkrácení výpisu (ubrání slov ve větě zprava) 
 
Název sestavy Identifikátor 
Rozbor příjmů a výdajů v členění OdPa, Pol, UZ, ORJ, ORG XCRGB101
Rozbor příjmů a výdajů v členění Pol, OdPa, UZ, ORJ, ORG XCRGB102  
Rozbor příjmů a výdajů v členění ORJ, Pol, OdPa, UZ, ORG XCRGB103  
Rozbor příjmů a výdajů v členění ORJ, ORG, OdPa, Pol, UZ XCRGB105 
Rozbor příjmů a výdajů v členění UZ, Pol, OdPa, ORJ, ORG XCRGB104  
Rozbor příjmů a výdajů v členění ORG, Pol, OdPa, UZ, ORJ XCRGB111  
Rozbor příjmů a výdajů v členění ORG, OdPa, Pol, UZ, ORJ XCRGB112 

 
Ukázka sestavy XCRGB101 v členění OdPa, Pol, UZ, ORJ, ORG za skupinu 3XXX (Služby pro obavatelstvo): 

 
 
 
Ukázka sestavy XCRGB101 v členění OdPa (dosaženou změnou formátu): 

 
 
 



 

12 

7.27.2  Rozbory  nákladů  a  výnosů    Rozbory nákladů a výnosů
 
- sestavy obsahují data schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutečnosti 
- možnost omezení sestavy maskou před generováním 
- možnost výběru sestav s popisy z rozvrhu a bez popisů 
- možnost zkrácení výpisu (ubrání slov ve větě zprava) 
- sestavy obsahují rozdíl nákladů a výnosů = Hospodářský výsledek 
 
Název sestavy Identifikátor 
Rozbor nákladů a výnosů v členění SU, AU, UZ, ORJ, ORG XCRGB121
Rozbor nákladů a výnosů v členění SU, AU, OdPa, Pol, UZ  XCRGB122 
Rozbor nákladů a výnosů v členění UZ, SU, AU, ORJ, ORG XCRGB123 
Rozbor nákladů a výnosů v členění Pol, OdPa, UZ, ORJ, ORG XCRGB124 
Rozbor nákladů a výnosů v členění ORJ, ORG, SU, AU, UZ XCRGB125 
Rozbor nákladů a výnosů v členění ORG, ORJ, SU, AU, UZ XCRGB126 

 
Ukázka sestavy XCRGB121 v členění SU, AU, UZ, ORJ, ORG: 

 
 
 
Ukázka sestavy XCRGB121 v členění SU,AU (dosaženou změnou formátu): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 

7.37.3  Rozbory  financování  akcí  Rozbory financování akcí
 
- možnost omezení sestavy maskou před generováním 
- možnost zkrácení výpisu (ubrání slov ve větě zprava) 
 
7.3.17.3.1  Rozbory  financování  akcí  –  rozpočtová  oblast  Rozbory financování akcí – rozpočtová oblast
  
- sestavy obsahují data upraveného rozpočtu (příjmy, výdaje) a skutečnosti (příjmy, výdaje) 
- možnost zobrazení včetně konsolidačních položek nebo bez konsolidačních položek (změna formátu) - konsolidační 

položky 4133, 4134, 4139, 5342, 5344, 5345, 5349, 8901 
 
Název sestavy Identifikátor 
Rozbor financování akcí v členění ORG, UZ, Pol 

- sledování účelových prostředků podle akcí v ORG (obsahuje i mezisoučet za prvních 7 míst ORG zleva) 
XCRGB360

Kontrola konsolidovaných převodů v členění ORG, UZ, Pol  
- sestava pro kontrolu konsolidovaných převodů (vstupují pouze položky 4133,4134,4139,5342,5344,5345,5349,8901) 

XCRGB36K 

 
Ukázka sestavy XCRGB360 v členění ORG, UZ, Pol: 

 
 
Ukázka sestavy XCRGB36K v členění ORG, UZ, Pol: 

 
 
7.3.27.3.2  Rozbory  financování  akcí  –  příspěvková  oblast  Rozbory financování akcí – příspěvková oblast
 
- sledování účelových prostředků podle akcí v IČu 
- sestavy obsahují data skutečnosti (náklady, výnosy) 
- do nákladů se započítávají účty 5XX, 916, 346 a 348, do výnosů účty 6XX a 289 
 
Název sestavy Identifikátor 
Rozbor financování akcí v členění IČO, Akce, Org, UZ, SU XCRGB380
  
Ukázka sestavy XCRGB380: 

 



 

14 

7.47.4  Rozbory  „UZ“  (účelových  znaků)  Rozbory „UZ“ (účelových znaků)
 
- sestavy obsahují data upraveného rozpočtu (příjmy, výdaje) a skutečnosti (příjmy, výdaje) 
- možnost zobrazení včetně konsolidačních položek nebo bez konsolidačních položek (změna formátu) - konsolidační 

položky 4133, 4134, 4139, 5342, 5344, 5345, 5349, 8901 
- možnost omezení sestavy maskou před generováním 
- možnost zkrácení výpisu (ubrání slov ve větě zprava) 
- možnost filtrace vlastních a státních účelových znaků v rámci prohlížení sestavy 
- sestavy jsou vhodné jak pro vnitřní kontrolu (ORG), tak i pro kontrolu přes SOR (IČO) 
 
Název sestavy Identifikátor 
Rozbor „UZ“ podle Org v členění UZ, Org, Pol 

- sledování příjmů a výdajů účelových prostředků na jednotlivé organizace 
XCRGB370

Rozbor „UZ“ podle IČO v členění UZ, IČO, Pol  
- vhodné pro zpracování za SOR 
- sledování příjmů a výdajů účelových prostředků na jednotlivá IČa 

XCRGB371 

Rozbor „IČO“ podle UZ v členění IČO, UZ, Pol 
- vhodné pro zpracování za SOR 
- sledování účelových prostředků podle jednotlivých organizací 

XCRGB372 

Rozbor „IČO“ podle Org a UZ v členění IČO, Akce, Org, UZ, Pol 
- vhodné pro zpracování za SOR 
- sledování účelových prostředků podle akcí v jednotlivých organizacích 

 

XCRGB373 

Ukázka sestavy XCRGB370 – UZ podle ORG: 

 
 
 
Ukázka sestavy XCRGB370 , která je omezená na výpis státních „UZ“  po konsolidaci (dosaženo změnou formátu):  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 

7.57.5  Rozbory  spolufinancování  podle  nástroje  a  zdroje  (rozpočtová  oblast)  Rozbory spolufinancování podle nástroje a zdroje (rozpočtová oblast)
 
- sestavy obsahují data schváleného a upraveného rozpočtu (příjmy, výdaje) a skutečnosti (příjmy, výdaje) 
- možnost omezení sestavy maskou před generováním 
- možnost zobrazení schváleného, upraveného rozpočtu a skutečnosti, nebo upraveného rozpočtu a skutečnosti nebo pouze 

zobrazení skutečnosti a v kombinaci možností zkrácení výpisu (ubrání slov ve větě zprava), např. pouze za nástroj a zdroj 
 
Název sestavy Identifikátor 
Rozbor podle nástroje a zdroje v členění Nástroj, Zdroj, UZ, Pol XCRGB390 
  
Ukázka sestavy XCRGB390 – ROZBOR spolufinancování z EU: 

 
 
 
Ukázka sestavy XCRGB390 , která je pouze za nástroj a zdroj  a s výpisem za rozpočet upravený a skutečnosti (dosaženo 
změnou formátu):  

 


	1. Účetní výkazy
	1.1 Tisk účetní závěrky
	Název výkazu
	Identifikátor
	Účetní závěrka pro ÚSC – v Kč
	XCRGUA6B
	1.2 Tisk jednotlivých účetních výkazů (obsah Účetní závěrky)

	Název výkazu
	Identifikátor
	1.3 Přehled o hospodaření s dlouhodobým majetkem

	Název výkazu
	Identifikátor
	Přehled o hospodaření s majetkem – v Kč
	XCRGUIM2
	2. Rozpočtové výkazy
	2.1 Výkaz FIN 2-12M

	Název výkazu
	Identifikátor
	Výkaz FIN 2-12M – v Kč
	XCRGBA1A
	2.2 Přehled Gordic 020

	Název výkazu
	Identifikátor
	Gordic 020 – Přehled pro hodnocení a plnění rozpočtu – v Kč
	XCRGB020
	2.3 Přehled Gordic 021 o stavu příjmů, výdajů a financování

	Název výkazu
	Identifikátor
	Gordic 021 – Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a fin.
	XCRGB021
	3. Závěrečný účet ÚSC a DSO
	3.1 Závěrečný účet ÚSC a DSO

	Název výkazu
	Identifikátor
	Závěrečný účet ÚSC a DSO – v Kč
	XCRGBZUC
	4. Tisky dokladů
	4.1 Tisky účetních a rozpočtových dokladů
	5. Deníky
	5.1 Účetní deníky a deníky rozpočtu

	Název výkazu
	Identifikátor
	6. Hlavní knihy
	6.1 Hlavní knihy účetnictví

	Název výkazu
	Identifikátor
	7. Rozborové sestavy
	7.1 Rozbory příjmů a výdajů

	Název sestavy
	Identifikátor
	Rozbor příjmů a výdajů v členění Pol, OdPa, UZ, ORJ, ORG
	XCRGB102 
	7.2 Rozbory nákladů a výnosů 


	Název sestavy
	Identifikátor
	7.3 Rozbory financování akcí
	7.3.1 Rozbory financování akcí – rozpočtová oblast

	Název sestavy
	Identifikátor
	7.3.2 Rozbory financování akcí – příspěvková oblast

	Název sestavy
	Identifikátor
	7.4 Rozbory „UZ“ (účelových znaků)

	Název sestavy
	Identifikátor
	Rozbor „UZ“ podle Org v členění UZ, Org, Pol
	Rozbor „UZ“ podle IČO v členění UZ, IČO, Pol 
	Rozbor „IČO“ podle UZ v členění IČO, UZ, Pol
	Rozbor „IČO“ podle Org a UZ v členění IČO, Akce, Org, UZ, Pol
	7.5 Rozbory spolufinancování podle nástroje a zdroje (rozpočtová oblast)


	Název sestavy
	Identifikátor
	Rozbor podle nástroje a zdroje v členění Nástroj, Zdroj, UZ, Pol


